[bookmark: _GoBack]МБОУ ЕСОШ № 7 им. О. Казанского
Приказ
21.09.2023г.                                           №  234
ст. Егорлыкская

Об утверждении состава жюри
школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2023-2024учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 г. №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок, методическими рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году (Москва, 2022 год) (далее – Методические рекомендации), приказом министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 02.09.2022 г. №889 «О порядке организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области в 2022/2023 учебном году», приказа отдела образования Администрации Егорлыкского района  «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2022учебном году и формах отчетности» от 13.09.2023 г.  № 553, в целях объективности проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи, в том числе у обучающихся с ОВЗ,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав жюри и апелляционных комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по предметам. (Приложение №1).
2. Членам жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
· принять для оценивания закодированные (обезличенные) олимпиадные работы участников олимпиады;
· оценить выполненные олимпиадные задания в соответствии с утверждёнными критериями и методиками оценивания выполненных олимпиадных заданий;
· определить победителей и призёров олимпиады на основании рейтинга по каждому общеобразовательному предмету и в соответствии с квотой;
· представить организатору олимпиады результаты олимпиады (протоколы).
3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по Почивалову А.Н.

Директор                                                О.В. Авилова

Приложение 1
к приказу от 21.09.2023г.  №234
Состав жюри и апелляционных комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.
	№
	Предмет
	Дата и место
проверки
	Состав

	1.
	Русский язык
	27.09.2023
ОУ каб.27

	Василенко В.Б.- председатель; Шкумат О.Б.,Павлюк И.Г.,Богданова С.Н.,
Тельненко В.Б.
Прокопенко Н.И.,  Кривошеева Т.Н., Стаценко Т.Н., Бокова Д.П., Бех Т.Ю., Москаленко Т.Н.

	2.
	Право

	28.09.2023
ОУ каб.27

	Василенко В.Б.- председатель
Харченко Э.Ю. Калина Н.С.

	3.
	Искусство (МХК)
	19.10.2023
ОУ каб.27

	Черникова Н.В. – председатель
Почивалова А.Н., Левченко Д.П.

	4.
	Физическая культура
	29.09.2023
ОУ каб.27

	Черникова Н.В. – председатель
Ушаков Ю.В., Чеботарев В.А., Садовская О.В.

	5.
	Английский язык
	02.10.2023
ОУ каб.27

	Василенко Л.В.– председатель
Чихичина Ж.Н., Жаркова Л.И., Шаповалова Н.А., Григорьева О.В., Мельникова И.И.

	6.
	Немецкий язык

	02.10.2023
ОУ каб.27

	Василенко Л.В.– председатель
Жаркова Л.И., Григорьева О.В.

	7.
	Обществознание
	09.10.2023
ОУ каб.27

	Василенко Л.В.. – председатель
Акимочкина С.Н., Калина Н.С., Харченко Э.Ю.

	8.
	Технология
	11.10.2023
ОУ каб.27

	Черникова Н.В. – председатель
Почивалова А.Н., Господинкина Г.Ю., Бескоровайная М.Н.

	9.
	История
	04.10.2023
ОУ каб.27

	Василенко Л.В. – председатель
Акимочкина С.Н., Калина Н.С., Харченко Э.Ю.

	10.
	Экология
	12.10.2023
ОУ каб.27

	Кучкова Е.Н.– председатель
, Трехсвоякова Н.В., Занина О.И., Маркова Н.А.

	11.
	Литература
	13.10.2023
ОУ каб.27

	Василенко Л.В.– председатель
Прокопенко Н.И.,  Кривошеева , Тельненко В.Б. Т.Н., Стаценко Т.Н., Бокова Д.П., Бех Т.Ю., Москаленко Т.Н.

	12.
	ОБЖ

	20.10.2023
ОУ каб.27

	Черникова Н.В. – председатель
Банькин В.А., Усолкин А.Н.

	13.
	Экономика
	23.10.2023
ОУ каб.27

	Василенко Л.В.– председатель
,Акимочкина С.Н., Калина Н.С.,Харченко Э.Ю.

	14.
	География
	16.10.2023
ОУ каб.27

	Василенко Л.В.– председатель
Фенёва Н.В., Александрова О.Ю.